
led
en

 – 
ún

or
 20

24

Galerie Villa Pellé
Pelléova 10, Praha 6, tel. 224 326 180, www.villapelle.cz, info@villapelle.cz; 
Otevřeno út-ne 13.00–18.00
MASKER: KOULE ANEB CESTOU DO PROPASTI 
MINEŠ DESET KAMENŮ do 7. 1. 
LACHLAND: SVĚT POSTAPOKALYPTICKÉHO ROMANTIKA 
ADOLFA LACHMANA – Průřez svou tvorbou Adolfa 
Lachmana, od kreseb, přes hyperrealistická plátna, digitální 
tisky až k práci s počítačovými hrami. 24. 1. – 24. 3.
České galerie, z.s.
Týnská literární kavárna
Týnská 6, Praha 1, tel. 224 827 807, www.tynska-literarni-kavarna.webnode.cz 
Otevřeno po-pá 13.00–23.00
JINDŘICH MODRÁČEK do 15. 1.
RADOST – Výstava studentů kurzů kaligrafie a sumi-e 
při Česko-japonské společnosti. 15. 1. – 15. 2.

led
en

 – 
ún

or
 20

24

led
en

 – 
ún

or
 20

24

led
en

 – 
ún

or
 20

24

led
en

 – 
ún

or
 20

24

led
en

 – 
ún

or
 20

24

DOX – CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ
Poupětova 1, Praha 7, www.dox.cz, info@dox.cz, tel. 295 568 123, 
Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 6, st. Ortenovo nám.
Otevřeno st-ne 12.00–18.00 
ANDRES SERRANO: INFAMOUS BEAUTY do 7. 1.
ZA SLOVY – Výstava zkoumá cesty, jimiž literární kultura 
inspiruje tvorbu současných vizuálních umělců. do 11. 2.
IT IS PAINFUL THING TO BE ALONE: WE ARE BUT ONE – Výstava 
představuje výtvarnou tvorbu britského umělce, hudebníka, okultisty a 
zvukového mága Genesise Breyera P-Orridge (1950–2020) do 3. 3.
KAFKAESQUE – Výstava se zaměřuje na reflexi Kafkova díla 
a poetiky v současném výtvarném umění. 9. 2. – 22. 9.

Art & Event Gallery Černá Labuť 
Na Poříčí 25, Praha 1, 8. patro, www.cernalabut.cz 
Otevřeno po-pá 10.00–17.00, so-ne 14.00–18.00
ERIKA VOITH: TĚLO ZLATO SVĚTLO do 12. 2.
Galerie ART Concept
Malá výstavní síň Mánes, Masarykovo nábřeží 250, Praha 1
Tel. 734 143 568, www.g-a-c.cz, Otevřeno út-pá 13:00–19:00, so 11.00–18.00
PAVEL ROUČKA: ADAM‘S LAMENT do 2. 2.
JAKUB FLEJŠAR 13. 2. – 5. 4.
Artinbox Gallery
Perlová 370/3, Dům v Kisně, Praha 1, www.artinbox.cz, 
nadia@artinbox.cz, www.facebook.com/ArtinboxGallery;
Otevřeno út-čt 16.00–18.00 nebo na vyžádání na tel. +420 777 748 433 
PETR NIKL, ONDŘEJ SZOLLOS, HONZA SAKAŘ, IVAN 
ZUBAL: TRPASLÍK, ŠROTO A NÁČELNÍCI 12. 1. – 8. 3.
Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 725 509 438, www.atelierjosefasudka.cz,
info@atelierjosefasudka.cz; Otevřeno kromě pondělí 12.00–18.00
LUKÁŠ PROKŮPEK: PROMĚNY NOCI do 4. 2.
PETRA BAŠNÁKOVÁ: BORN OF SAND AND SUN 9. 2. – 21. 3.
Bold Gallery
U Měšťanského pivovaru 6a, Praha 7, www.boldgallery.art, info@boldgallery.art
Otevřeno út-pá 14.00–18.00, so 11.00–18.00 
nebo po domluvě na tel. 773 779 988
MOEMI YAMAMOTO: PRAGUEL do 13. 1.
KRISTÝNA MATALOVÁ: MY VŠECHNY – Autorka pracuje 
s principem zrcadlení, kdy ji divák spatřuje v momentech, které zasazuje 
do situací napříč časové osy a vlastní představivosti. 19. 1. – 24. 2.
Galerie Hollar
Smetanovo nábřeží 6 - Praha 1,
tel. 737 288 310, www.hollar.cz, galerie@hollar.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
JUBILANTI HOLLARU 2024 – Tradiční každoroční prezentace členů 
Spolku českých umělců grafiků k 50ti letému jubileu. 4. 1. – 28. 1.
RENÁTA FUČÍKOVÁ: NA SCÉNU! – Díla inspirována postavami 
Shakespearových, Moliérových, Goethových a Čechovových her. 1. 2. – 3. 3.
JSP ART GALLERY
Lázeňská 287/4, Praha 1, tel. 730 169 997
www.jspartgallery.cz, jspastuszak@jspartgallery.cz
Otevřeno po-so 11.00–18.00
JOSEF DUCHAN: (E) MOTION do 9. 2.
RICHARD ŠTIPL: COGNITIVE DISSONANCE, 
OBJECTS AND PAINTINGS 15. 2. – 12. 4.
Galerie Kooperativy
Pobřežní 665/21, Praha 8, www.koop.cz/galerie, galerie@koop.cz 
Otevřeno út-pá 14.00–18.00, so-ne 10.00–18.00 
MAŘÁKOVCI – Reprezentativní přehlídka slavné krajinářské školy, 
kterou vedl v letech 1887-99 na pražské Akademii Julius Mařák (F. Kaván, 
A. Slavíček, O. Lebeda, A. Kalvoda, J. Panuška, A. Hudeček aj.) do 28. 1.
Galerie kritiků
Jungmannova 31/36, Palác Adria, 1. patro, Praha 1, 
tel. 224 494 205 (606 601 224), galeriekritiku@volny.cz, www.galeriekritiku.cz
Otevřeno út–ne 11.00–18.00 mimo státní svátky 
PATRIK ADAMEC A HOSTÉ: PLASTICKÁ MALBA – Laureátská 
výstava 16. Ceny kritiky za mladou malbu 2023. do 15. 1.
17. CENA KRITIKY ZA MLADOU MALBU 2024 – Výstava 
finalistů a vyhlášení vítězů soutěže. 23. 1. – 18. 2.

Galerie Kroupa
Voršilská 5, Praha 1, tel. 777 942 
000, www.galeriekroupa.cz
po dobu výstavy otevřeno út–so 13.00–18.00, 1. – 8. 1. zavřeno
VLASTIMIL BERÁNEK: SHOWROOM PRAHA do 31. 12.
JIŘÍ KOVAŘÍK: ŠPANĚLSKÝ CYKLUS do 10. 2. 
ADÉLA OLIVA: BRUITS DE COULOIR do 10. 2. 
Galerie La Femme 
Bílkova 2 (naproti hotelu Intercontinental), Praha 1, tel. 224 812 656,
 775 726 067, info@glf.cz, www.glf.cz; Otevřeno denně 10.00–18.00
ZIMNÍ VÝSTAVA V GALERII LA FEMME – B. Jirků, 
Z. Janda, B. Eliáš, Fr. Hodonský a další. do 9. 1.
RICHARD KOČÍ – Výstava k jubileu významného 
malíře a sochaře. 11. 1. – 29. 1.
ML: MÝCH 70 POKUSŮ O KOLÁŽ 31. 1. – 6. 2.
MARIE BAN: O LESE, O KRAVÁCH A TAKY O LIDECH 9. 2. – 22. 2.
Galerie Lapidárium
Rámová 6, Praha 1; www.galerielapidarium.cz, 
svetlana_kalouskova@email.cz, Tel. 602 298 550; Otevřeno út-ne 11.00–17.00 
STAROMĚSTSKÁ SETKÁVÁNÍ: ZIMNÍ SALON GALERIE LAPIDÁRIUM 
– Laco Deczi a jeho hosté, malíři B.Budil, J.Kalousek, J. Peca a další. do 15. 2. 
Galerie Millennium
Tržiště 5, Praha 1, tel. 257 534 584, www.gallerymillennium.cz,
gallerymillennium@centrum.cz; Otevřeno út-pá 12.00–18.00 
LEDNOVÝ SALÓN – J. Švankmajer, V. Mirvald, 
J. Kolář, L. Přibyl a další 2. 1. – 2. 2.
ZDENA FIBICHOVÁ: KERAMIKA A KRESBY – Výstava 
k výročí 90. let narození autorky představí kresby tuší, 
keramické reliéfy a drobné plastiky. 7. 2. – 15. 3.
Galerie MIRO u kostela sv. Rocha
Strahovské nádvoří 136/9 Praha 1, tel. 233 354 066, 
www.galeriemiro.cz, www.trebbia.eu, info@galeriemiro.cz;
Otevřeno denně 10.00–17.00 a dle dohody
GEORGES BRAQUE (1882–1963) – Výběr z grafického díla. do 28. 2.
Museum Montanelli, MuMo
Praha 1, Nerudova 13/250 www.museummontanelli.com, 
info@museummontanelli.com;Otevřeno: st-ne 14.00–18.00
DANGEROUS LOVE – Výstava pojednává o lásce očima žen. 
MuMo představuje 24 umělkyň různých národností. do 30. 4.
Národní knihovna ČR, Klementinum 
Praha 1, Klementinum 190, www.nkp.cz, www.facebook.com/narodni.knihovna,
tel. 221 633 111; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
Galerie Klementinum (vchod B) 
JUBILEJNÍ VÝSTAVA BETLÉMŮ V KLEMENTINU. JEN JEDNOU 
ZA 100 LET – Reprezentativní výstava u příležitosti 800. výročí 
postavení první betlémské scény Františkem z Assisi (1223). do 7. 1.
Přízemí (vchod A) 
Otevřeno po-so 9.00-19.00 
100 LET JSME HUDEBNÍ – 100. výročí Hudebního oddělení 
Národní knihovny ČR (1923 – 2023) do 16. 1.
Hala služeb (vchod A) 
Otevřeno po-so 9.00–19.00
BIBLICKÉ PŘÍBĚHY NA RENESANČNÍCH ILUMINACÍCH 
– Výstava představuje vybrané hudební rukopisy, kancionály a 
graduály z fondů Národní knihovny ČR z 16. století. 8. 1. – 28. 3.
Předsálí všeobecné studovny (vchod A)
Otevřeno po-so 9.00–19.00
GERHARD MERCATOR: HISPANIAE NOVAE NOVA 
DESCRIPTIO – Exponátem měsíce je ručně kolorovaná 
mapa jihozápadní části Mexika. 10. 1. – 13. 2.
Nová síň 
Voršilská 3, Praha 1, tel. 604 870 607, www.novasin.org, info@novasin.org
Otevřeno út-ne 11.00 –18.00
RADKA A VLASTIMIL VODÁKOVI: NĚKTERÉ Z CEST – 
tapiserie, plastiky utkané z drátu a kresby. do 14. 1. 
DOBROSLAV HALATA: ZNOVU A JINAK – Malby a kresby 17. 1. – 28. 1.
JEDNOTA UMĚLCŮ VÝTVARNÝCH – Skupinová výstava 
tradičního výtvarného spolku. 31. 1. – 11. 2.

Novoměstská radnice
Praha 2, Karlovo nám. 1/23, vstup z ulice Vodičkova 1/3, tel. 224 947 190
 www.nrpraha.cz, info@nrpraha.cz, www.facebook.com/NRpraha
Otevřeno út–ne 10.00–18.00 
NEVIDITELNÁ VÝSTAVA Více na www.neviditelna.cz.
Galerie v přízemí
IVA HÜTTNEROVÁ: OBRÁZKY do 21. 1. 
STOPY PRAVOSLAVA RADY 25. 1. – 3. 3.
Pragovka Gallery 
Kolbenova 923/34, Praha 9, x.pragovka.com
Otevřeno út–pá 14.00–20.00, so–ne 12.00–18.00   
MICHAELA SPRUŽINOVÁ: POHLEDNICE Z POUŠTĚ 9. 2. – 2. 5.
KARÍMA AL-MUKHTAROVÁ: FIRST PRINCIPLES 9. 2. – 2. 5.
KRISTINA HREVUŠOVÁ: UNEXPECTED EXISTENCE 9. 2. – 2. 5. 
MÁRIO BIRMON, FRANTIŠEK DVOŘÁK, JAZON FRINGS, MICHAL 
PUSTĚJOVSKÝ: HEURISTICKÝ ALGORITMUS 9. 2. – 2. 5.
Galerie Rudolfinum
Alšovo nábřeží 12, Praha 1, tel. 227 059 205,
www.galerierudolfinum.cz, galerie@rudolfinum.org,
Otevřeno út-st, pa-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
CO–EXTENSIVE do 21. 1.
ZHANNA KADYROVA: UNEXPECTED 29. 2. – 30. 6.
Galerie Zdeněk Sklenář
Mikulandská 135/7, Praha 1, tel.: +420 773 794 510,
galerie@zdeneksklenar.cz, www.zdeneksklenar.cz,
www.instagram.com/galerie_zdenek_sklenar; Otevřeno út–so 13.00 –18.00
VÁCLAV BOŠTÍK: MONOGRAFIE do 6. 1.
SALON 01 do 29. 2.
SmetanaQ Gallery 
Smetanovo nábřeží 334/4, Praha 1, www.smetanaq.cz, gallery@smetanaq.cz,
tel. 774 414 338; Otevřeno út-ne 11.00–18.00 
STOPY ZÍTŘKA – K. Ondrušková, B. Valášková,M. Bábková do 11. 2.
ART GRAND SLAM – Výstavní projekt inspirovaný pohybem. 
Michael Rittstein, Milena Dopitová, Dalibor David, Jitka 
Petrášová, Lubomír Typlt a další. 15. 2. – 17. 3.
Galerie Václava Špály
Národní 30, Praha 1, tel. 251 510 760; www.galerievaclavaspaly.cz, 
info@galerievaclavaspaly.cz; Otevřeno denně 11.00–19.00
JAROSLAV VALEČKA: NEURÓZY A NEVINNOST – 
Výstava obrazů z aktuální tvorby autora. do 28. 1.
MICHAL GABRIEL: TVÁŘÍ V TVAR – Výstava 
soch z aktuální tvorby autora. 2. 2. – 17. 3.
Galerie Toyen
Milešovská 846/1, Praha 3, tel. +420 222 116 800; www.galerietoyen.cz
infocentrum@praha3.cz ; Otevřeno: po-pá 8.00–18.00, so 8.00–14.00
LIBOR KALÁM & JIŘÍ ŠORM: FRIENDS – Obrazy leden/únor
Umělecká beseda – výtvarný odbor
www.umeleckabeseda.cz/odbor-vytvarny, umeleckabesedavo@seznam.cz 
Galerie Makráč
Heyrovského nám 2, Praha 6, www.imc.cas.cz; Otevřeno po-pá 8.00–18.00
MIROSLAV ŠNAJDR ST. do 21. 1. 
JIŘÍ KAČER: KÁMEN – PAPÍR 25. 1. – 17. 3.
Galerie Jilská 14
Jilská 14, Praha 1, www.jilska14.cz; Otevřeno st-so 14.00–19.00
JÁ-MY – Výstava členů UB ke 160. výročí vzniku spolku 
a 100. výstava Výstavní společnosti TS do 24. 2. 
Muzeum hlavního města Prahy – Clam-Gallasův palác
Husova 20, Praha 1, www.muzeumprahy.cz; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
V UMĚNÍ VOLNOST – Členská výstava ke 160. 
výročí Umělecké besedy do 29. 2.
Galerie U Betlémské kaple
Betlémské nám. 8, Praha 1, tel. 222 220 689,
Otevřeno po-pá 10.00–18.00, so-ne 12.00–18.00
Aktuální informace na www.galerieubetlemskekaple.cz
a na www.facebook.com/galerieubk
Galerie U Zlatého kohouta
Michalská 3, Praha 1, tel.: 224 221 999, 
Aktuální informace na www.facebook.com/
uZlatehokohouta a na www.guzk.eu

PRAHA 
NÁRODNÍ GALERIE PRAHA

www.ngprague.cz, www.facebook.com/NGPrague, info@ngprague.cz
Otevřeno út, čt, pá, so, ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
Klášter sv. Anežky České
U Milosrdných 17, Praha 1
STŘEDOVĚKÉ UMĚNÍ V ČECHÁCH A STŘEDNÍ 
EVROPA 1200–1550 stálá expozice
SOCHAŘSKÁ ZAHRADA stálá expozice
Schwarzenberský palác 
Hradčanské náměstí 2, Praha 1 
STAŘÍ MISTŘI stálá expozice
KAREL ŠKRÉTA: TVORBA PRO GRAFIKU do 4. 2.
Šternberský palác
Hradčanské náměstí 15, Praha 1
STAŘÍ MISTŘI II stálá expozice
Valdštejnská jízdárna
Valdštejnská 3, Praha 1
PETR BRANDL: PŘÍBĚH BOHÉMA do 11. 2. 
Veletržní palác
Dukelských hrdinů 47, Praha 7, tel. 224 301 122
1796–1918: UMĚNÍ DLOUHÉHO STOLETÍ stálá expozice
1918–1938: PRVNÍ REPUBLIKA stálá expozice
1939–2021: KONEC ČERNOBÍLÉ DOBY stálá expozice
1956–1989: ARCHITEKTURA VŠEM stálá expozice
ATLAS stálá expozice
AKVAREL MEZI PRAHOU A VÍDNÍ do 7. 1.    
PRAVOSLAV SOVÁK: HLASITOST TICHA do 7. 1. 
OTEVŘENÝ DEPOZITÁŘ UMĚNÍ ASIE do 8. 1.
FOTOGRAF FESTIVAL #13 do 11. 2. 
OD VZLETU K PÁDU. TANEČNÍ A POHYBOVÉ 
STUDIE JANA ŠTURSY do 11. 2.
JOSEF MATĚJ NAVRÁTIL: KRAJINÁŘSKÉ KRESBY do 11. 2.
MILENA DOPITOVÁ: EVEN ODD do 3. 3.
GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

www.ghmp.cz, pr@ghmp.cz, tel. 224 826 391
Bílkova vila
Mickiewiczova 1, Praha 6; Otevřeno út–ne 10.00–18.00
ATELIÉR FRANTIŠKA BÍLKA stálá expozice
FRANTIŠEK BÍLEK A OTOKAR BŘEZINA do 31. 1.
Dům fotografie
Revoluční 5, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
DIVOŽENKY/ŘÍMSKÉ VEČÍRKY – Díla mezinárodně etablovaných 
autorek Marie Lukáčové a Pauline Jardin Cournierové z oblasti 
pohyblivého obrazu, převážně s ženskou tématikou. do 25. 2.
Dům U Kamenného zvonu
Staroměstské nám. 13, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–20.00
MYSLET FILMEM – Film je „forma, která myslí“ skrze 
montáž neboli střihovou skladbu. do 18. 2.
LIGHT UNDERGROUND V – RADEK BROUSIL: CAN 
YOU STILL FEEL THE BUTTERFLIES do 18. 2.
Městská knihovna, 2. patro
Mariánské nám. 1, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
MIROSLAV PETŘÍČEK: MYŠLENÍ OBRAZEM – Výstava je inspirována 
filozofickou reflexí umění ve stejnojmenné knize Myšlení obrazem. do 28. 1. 
MUSEUM KAMPA – NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH

U Sovových mlýnů 503/2, Praha 1, www.museumkampa.cz,
info@museumkampa.cz, tel. 257 286 147; Otevřeno denně 10.00–18.00
FRANTIŠEK KUPKA, OTTO GUTFREUND: MISTŘI 
SVĚTOVÉHO MALÍŘSTVÍ stálá expozice
ALENA FOUSTKOVÁ: ŽENY SI MUSÍ ZAKRÝT HLAVU, PROTOŽE 
NEJSOU OBRAZEM BOŽÍM – Autorka v objektech, výšivkách, asamblážích 
a videoprojekci zpracovává téma ženského traumatu. do 28. 1. 
MICHAEL RITTSTEIN: NOHY NA STOLE do 10. 3.
JINDŘICH BOŠKA / FRANTIŠEK DÖRFL: STÁLOST VARIACE 
– Výstava představuje Boškův zájem o jazyk ornamentálních 
prvků a skladebně rytmickou hudebnost vzorců a Dörflovo 
zaujetí vztahy tvarů a proměnami struktury. do 10. 3. 

B E N E Š O V
Muzeum umění a designu
Hlavní budova, Malé náměstí 74, Benešov; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
tel. 317 729 113, www.mudbenesov.cz, info@mudbenesov.cz
KRISTÝNA POJEROVÁ: NÁVRH do 11. 2.
KE ŠTĚSTÍ: NOVOROČENKY ZE SBÍREK MUD – Kurátorský 
výběr drobné grafiky, fotografií a papírových objektů. do 18. 2.
SEBASTIANO TOMASSO A AIDAN ZUKOWSKI: CRITTERS 16. 2. – 31. 3.
Městská výstavní síň Benešov
DOBA OBŘÍCH PŘESLIČEK – Výstava Terezy Horálkové představí 
její rozsáhlý soubor kreseb z dob obřích přesliček. do 14. 2.
Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Alšova jihočeská galerie – Wortnerův dům
U Černé věže 22, České Budějovice, tel: 383 134 571, www.ajg.cz
wortneruvdum@ajg.cz; Otevřeno denně 9.00–17.00
NIC NENÍ VĚČNÉ – stálá expozice soch ze sbírky AJG stálá expozice
MILOŠ ŠEVČÍK: MIZENÍ do 7. 1.
Galerie současného umění a architektury – Dům umění
náměstí Přemysla Otakara II. 38, České Budějovice, tel. 386 360 539
galerie@ducb.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–13.00 a 13.30–18.00
ONDŘEJ PŘIBYL 10. 1. – 18. 2.
ZBYNĚK SEDLECKÝ 22. 2. – 7. 4.
HERBERT BRANDL 17. 4. – 2. 6.
H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkovo náměstí 18, Havlíčkův Brod, tel. 569 427 035, galerie@galeriehb.cz,
www.galeriehb.cz; Otevřeno út-ne 9.00–12.00 a 13.00–17.00
ZDENKA BRAUNEROVÁ do 25. 2.
AUGUSTE RODIN NA SLOVÁCKU do 25. 2.
S LIDMI A MÍSTY NA DOTEK II do 21. 4.
H L U B O K Á  N A D  V L T A V O U
Alšova jihočeská galerie
Zámecká jízdárna, Hluboká nad Vltavou 144, tel. 387 967 041, www.ajg.cz
office@ajg.cz; Otevřeno denně 9.00–16.00 
ALŠOVA ZEMĚ 2023 – PRAMENY, KOŘENY, SÍTĚ do 3. 2.
HEPTAMERON: PRINCIP RENESANCE V SURREALISTICKÉ 
SLASTI, CA. 1925 – 1948 25. 2. – 12. 5.
MARTIN GERBOC: OKO ZA OKO, ZUB ZA ZUB! 4. 2. – 19. 5.
H O D O N Í N
Galerie výtvarného umění v Hodoníně
Úprkova 2, Hodonín, tel. 518 351 051, www.gvuhodonin.cz, info@gvuhodonin.cz
Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
PRAŽSKÁ PALLAS A MORAVSKÁ HELLAS 1902: 
AUGUSTE RODIN V PRAZE A NA MORAVĚ do 7. 1.
UMĚLECKÁ VÝSTAVA SLOVENSKÁ V HODONÍNĚ 1902 do 7. 1.
DANIEL BERTI: SPATŘIT SVĚTLO – fotografie z cest do 7. 1.
VÝSTAVA ČLENŮ SVUM A SVUT 18. 1. – 17. 3.
H R A D E C  K R Á L O V É
Galerie moderního umění v Hradci Králové
Velké náměstí 139, Hradec Králové, tel. 727 806 970
sbirky@galeriehk.cz, www.galeriehk.cz;  
Otevřeno denně kromě po 10.00 –18.00, čt 12:00 – 20:00
JOSEF VÁCLAV ŠKODA: STOPY Z BRONZU A KAMENE do 14. 1.
IVAN VOSECKÝ: PRAVDA do 21. 1.
ADÉLA BABANOVÁ: PROMLUVME SI O EVĚ do 21. 1.
TOMÁŠ SVOBODA: SILENT DISCO do 21. 1.
POSLEDNÍCH PADESÁT LET do 3. 3.
MINULÉ STOLETÍ – DVACET OSOBNOSTÍ do 3. 3.
HLEDÁ SE MISTROVSKÉ DÍLO do 26. 5.
OLBRAM PAVLÍČEK | KORPSEPUNX: STRESS 
PROSTHETICS 16. 2. – 26. 5.
DIFERENCOVANÉ STRUKTURY 16. 2. – 26. 5.
PLASTIKA DROBNÁ A DROBNĚJŠÍ: JOSEF 
VÁCLAV ŠKODA 16. 2. – 29. 9.

BRNO
MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ

www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel. 532 169 111
Otevřeno st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–19.00
Pražákův palác
Husova 18, Brno
ART IS HERE: MODERNÍ UMĚNÍ; ART IS 
HERE: NOVÉ UMĚNÍ stálá expozice
PAVEL BÜCHLER: ZNÁMKY ŽIVOTA do 25. 2.
FALSE MEMORIES do 25. 2.
NEJKRÁSNĚJŠÍ ČESKÉ KNIHY 2022 do 29. 3.
Uměleckoprůmyslové muzeum
Husova 14, Brno
ART DESIGN FASHION, „PRVNÍCH TŘICET“ (1873–1903) 
ANEB OD SVĚTOVÉ VÝSTAVY PO PROSTŘENÝ STŮL – 
Prezentace současného designu a módy stálá expozice 
VRTIŠKA & ŽÁK: ZA DOBRÝ DESIGN do 28. 1.
MADE BY FIRE do 31. 8.
Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno–Žabovřesky, 
jurkovic@moravska-galerie.cz, Otevřeno so-ne 10.00–12.00 a 12.30–18.00
DUŠAN JURKOVIČ. ARCHITEKT A JEHO DŮM stálá expozice
JAKUB BERDYCH KARPELIS: SAMOSEBOU do 31. 3.
DŮM UMĚNÍ MĚSTA BRNA

Malinovského náměstí 2, Brno, tel. 542 213 883, info@dum-umeni.cz
www.dum-umeni.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
GARY HILL, STEINA & WOODY VASULKOVI: 
SOUČTY A ROZDÍLY do 3. 3.
Vašulka Kitchen Brno
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
OTEVŘENÝ DIGITÁLNÍ ARCHIV & TESTOVACÍ 
LABORATOŘ PRO ŽIVÉ PUBLIKUM do 4. 2.
Dům pánů z Kunštátu a Galerie G99
Dominikánská 9, Brno
ALFONS SCHILLING: BRAINSCAPE do 4. 2.
ART GALLERY BRNO 

Veveří 455/8, Brno, tel. 722 988 700, info@artgb.cz, www.artgallerybrno.cz, 
www.facebook.com/artgallerybrno, Instagram: @artgallerybrno
Otevřeno st-pá 13:00-18:00 nebo po předchozí domluvě na tel. 722 988 700
ZDENA HÖHMOVÁ: INTROSPEKCE – Výběr z obrazů a kreseb provází 
téma introspekce jako podstatného impulsu abstraktní tvorby. do 23. 2.

B E C H Y N Ě
Alšova jihočeská galerie – Mezinárodní muzeum keramiky
Novodvorská 301, Bechyně; tel. 381 213 092, 704 550 102, www.ajg.cz 
bechyne@ajg.cz ; Otevřeno říjen út-ne 10.00–18.00, 
listopad – únor út-so 9.00–17.00, ne 12.00–17.00
SOUČASNOST TRADICE – keramika ze sbírek AJG stálá expozice
KAROLÍNA ŠRÁMKOVÁ: IT’S ABOUT TIME do 4. 2.

MAŘ ÁKOVCI
DO 28. 1. 2024

V S T U P  Z D A R M A  • út—pá: 14 —18 • so—ne: 10 —18 

Pobřežní 665/21, Pra ha 8 • w w w.koop.cz/ga ler ie

Krajinářská škola profesora Julia Mařáka na pražské Akademii



led
en

 – 
ún

or
 20

24

led
en

 – 
ún

or
 20

24

Stage garden Gallery Crears
Na zahradách 2186, Rožnov pod Radhoštěm
IVANA ŠTENCLOVÁ: VOLNÁ SESTAVA – 3D malba do 27. 1.
JAROSLAV VALEČKA: HORIZONTY – malba 3. 2. – 9. 3.
Š U M P E R K
Galerie Jiřího Jílka    
Sady 1. máje, Šumperk, www.jirijilek-galerie.cz, 
pavlinavogelova@jirijilek-galerie.cz, Otevřeno út-ne 13.00–17.00
ANTONÍN KRATOCHVÍL: ZA BOŽÍ OPONOU – Jedna 
z nejvýznamnějších osobností světové fotografie se věnuje humanisticky 
zaměřené fotografii s uměleckým podtextem. do 14. 1.
JAK SE NAUČIT LÉTAT DLE MARKÉTY HLINOVSKÉ 
A PETRA FALTUSE 24. 1. – 10. 3.
T Á B O R
Táborské městské galerie
www.galerietabor.cz, galerie@mutabor.cz, tel. 381 215 401
Galerie U Radnice
Martínka Húsky 54, Tábor; Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 
a 13.00–17.00, říjen – duben út-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
MARTIN SALAJKA: KŘIK LESA – Malíř, grafik s tématy 
města, přírody, života, smrti, zrození, rozkladu. do 14. 1.
MARTIN MANOJLÍN: GRAFIKA A EXLIBRIS – Výstava 
linorytů a dřevořezů s přírodními motivy. 25. 1. – 12. 4.
Galerie 140
Koželužská 140, Tábor; Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 
a 13.00–17.00, říjen – duben po-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
VYŠLA HVĚZDA JASNÁ – Tradiční vánoční výstava bude 
letos plná betlémů z nejrůznějších materiálů. do 7. 1.
KDYŽ ČAS JE VŠÍM 18. 1. – 18. 2.
T E L Č
Městská galerie Hasičský dům v Telči
nám. Zachariáše z Hradce 122, Telč, tel. 567 112 
407-8, www.telc.eu/kren, info@telc.eu 
Otevřeno pá-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
JAN KŘEN: Z ČEHO JE SVĚT? – Výstava obrazů ke 100. výročí 
narození originálního umělce a myslitele z Mysliboře u Telče. do 7. 1.
V A L A Š S K É  M E Z I Ř Í Č Í
Galerie Kaple a Galerie Sýpka
Komenského 30, Valašské Meziříčí, tel. 774 063 305
www.galerie.kzvalmez.cz, galerie@kzvalmez.cz;
Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
JAROSLAV KOLÉŠEK: MISIONÁŘ, KAZATEL A BOŽÍ MLÝN do 19. 1.
SILVIA SAPAROVÁ: INSTATNÁ PRÍTOMNOSŤ do 4. 2.
ŽOFIA DUBOVÁ 31. 1.  5. 4.
IRENA ARMUTIDISOVÁ ML. 14. 2. – 14. 4.
V E L V A R Y
Galerie Tomáš Vosolsobě
nám. Krále Vladislava 10, Velvary, www.facebook.com/
GalerieTomaseVosolsobe, vosolsobe.info@gmail.com
Otevřeno so 10.00–17.00 a na vyžádání na tel. 728 771 636
JAN JEDLIČKA: STOPY KRAJIN do 24. 2.
Z L Í N
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Vavrečkova 7040, Zlín, tel. 573 032 220, 
www.galeriezlin.cz, info@galeriezlin.cz;
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
TRIENÁLE DŮM UMĚNÍ II: SALON L. Š. – Připomene výrazného 
historika umění a ředitele zlínské galerie Ludvíka Ševečka. do 4. 2.
DANA SAHÁNKOVÁ: THEATRUM MUNDI 14. 2. – 5. 5.
STARÉ UMĚNÍ ZE SBÍRKY GVU V OSTRAVĚ 21. 2. – 5. 5.

P A R D U B I C E
Gočárova galerie
www.gocarovagalerie.cz, vcg@gocarovagalerie.cz, tel. 466 510 003
Otevřeno út, čt-ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
Dům U Jonáše 
Pernštýnské nám. 50, Pardubice, tel. 466 501 897
NADCHNOUT ILUSTRACÍ – Knihy a projekty ateliéru Renáty 
Fučíkové – Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara do 3. 3.
MATEJ AL-ALI: FRAME do 3. 3.
Areál Automatických mlýnů
TRANSMISE stálá expozice
VELKÉ MALÉ RADOSTI – Šperky a objekty Pavla Herynka do 14. 1.
BLOUDĚNÍM K SOBĚ do 31. 3.
MARTIN JANÍČEK: VNITŘNÍ SYSTÉM 24. 1. – 31. 3.
P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
www.zpc-galerie.cz, info@zpc-galerie.cz, tel. 377 908 511
Otevřeno denně út-ne 10.00–18.00
Výstavní síň „13“
Pražská 13, Plzeň
PLNOU PAROU VPŘED! LODĚ A PLAVBA V 
ČESKÉM MALÍŘSTVÍ 1850-1950 do 4. 2.
Výstavní síň Masné krámy
Pražská 18, Plzeň
…A VIDĚL JSEM NOVÉ NEBE A NOVOU ZEMI… 
APOKALYPSA A UMĚNÍ V ČESKÝCH ZEMÍCH do 3. 3.
P O D Ě B R A D Y
Galerie Ludvíka Kuby Poděbrady
Libušina, Poděbrady, tel. 602 444 134, www.galerieludvikakuby.cz
Otevřeno út-ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
FRANCISCO GOYA: ROZMARY – Slavný cyklus 
osmdesáti grafických listů. do 28. 1.
TEREZA ZICHOVÁ: OBRAZY 3. 2. – 28. 4.
R A K O V N Í K
Rabasova galerie Rakovník
Vysoká 232, Rakovník, www.rabasgallery.cz, rabasova.galerie@tiscali.cz
Otevřeno út-ne 10.00–18.00, v prosinci út-pá 10.00–18.00, so-ne 10.00–16.00
VÁCLAV RABAS stálá expozice
1. ČESKÝ KLUB FOTOGRAFŮ AMATÉRŮ NEKÁZANKA do 4. 2.
VLADISLAV TURSKÝ A JAN TURSKÝ – Sochaři 8. 2. – 21. 4.
Nová síň pod Vysokou bránou
Vysoká 226, Rakovník
JIŘÍ ANDERLE: STO OBRAZŮ 2. 1. – 25. 2.
Výstavní síň na radnici
Husovo náměstí 27, Rakovník
FOTOKLUB AMFORA do 14. 1.
JINDŘICH RICHTER: SVĚT HUDBY PŘEDEVŠÍM – Fotografie 18. 1. – 25. 2.
PAVEL SIVKO: GRAFIKA 29. 2. – 7. 4.
R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Očkova 5, Roudnice nad Labem, tel. 416 837 301, www.galerieroudnice.cz,
galerie@galerieroudnice.cz; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
PETR STANICKÝ: MÍSTA PAMĚTI – Autor pracuje se sklem jako s univerzální 
hmotou, s jejíž pomocí vytváří působivé prostorové objekty a instalace. do 11. 2.
SAMUEL PAUČO: HLUBINA – Autor tvoří na principu překrývání tvarů a 
barevných vrstev a dynamickými zásahy odkrývá spodní úrovně malby. do 11. 2.
ALŽBĚTA KUMSTÁTOVÁ: BEZPROSTŘEDNÍ POZNÁNÍ 23. 2. – 19. 5.
PROMĚNLIVÁ EXPOZICE – Expozice představí nejvýznamnější 
skupiny uměleckých děl ze sbírek galerie. do 26. 5.
DAVID MOŽNÝ 23. 2. – 26. 5.
R O Ž N O V  P O D  R A D H O Š T Ě M
Galerie Crears
Nábřeží Dukelských hrdinů 442, Rožnov pod Radhoštěm
www.galeriecrears.cz; tel. 739 403 486, 723 005 445
Otevřeno: st-pá 10.00–12.00 a 15.00–17.00, so 9.30–12.00
SALÓN – skupinová výstava – sklo, socha, malba 1. 1. – 2. 3.led

en
 – 

ún
or

 20
24

led
en

 – 
ún

or
 20

24

led
en

 – 
ún

or
 20

24

led
en

 – 
ún

or
 20

24

C H E B
Galerie výtvarného umění v Chebu
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 16, Cheb, tel. 354 422 450
info@gavu.cz, www.gavu.cz, Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
SOUČASNÉ UMĚNÍ, MODERNÍ UMĚNÍ, GOTIKA stálé expozice
ZE TMY NA SVĚTLO. SOCIALISTICKÝ MODERNISMUS 
70. A 80. LET (Výstava z depozitáře) do 24. 3.
JOSEF HUBÁČEK: MOŘSKÝ ZÁLIV (CAP FERRAT), 
1931 (Opus magnum) 11. 1. – 31. 3.
PEDAGOGOVÉ A POSLUCHAČI AKADEMIE VÝTVARNÝCH 
UMĚNÍ 1969-1989 (Velká galerie) 11. 1. – 31. 3.
JAN ŠRÁMEK A VERONIKA VLKOVÁ: TO JE 
METRO, ČÉČE! (Museum Café) do 7. 4.
JAN ŠRÁMEK: OHROŽENÉ DRUHY. ARCHITEKTONICKÉ 
DĚDICTVÍ 1958-1989 (Malá galerie) 11. 1. – 7. 4.
Retromuseum
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 17, Cheb; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
ŽIVOTNÍ STYL A DESIGN V ČSSR stálá expozice
IRENA RICHTEROVÁ-RENDLOVÁ: HÁČKOVANÉ 
HRAČKY MEZI CIGARETAMI do 3. 3.
PRO KAŽDÉHO NĚCO AŽ Z AŠE. TOSTA 1946-1999 do 10. 3.
J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY – Výstavní síň Domu 
Jany a Josefa V. Scheybalových
Kostelní ulice 1/6, Jablonec nad Nisou, tel. 483 356 202, galerie-my@seznam.cz
Otevřeno út 13.00–17.00, st-so 10.00–12.30 a 13.00–17.00
MARIE FISCHEROVÁ – KVĚCHOVÁ: BETLÉMY / 
VÁNOČNÍ POHLEDNICE / ILUSTRACE do 17. 2.
J I H L A V A
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
www.ogv.cz, ogv@ogv.cz,  tel. 567 309 722; 
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
Masarykovo nám. 24
ZE SBÍREK… stálá expozice
UNIVERZUM MAX ŠVABINSKÝ (1873 – 1962) – Projekt, připomínající 
150. výročí narození tohoto všestranného umělce a pedagoga, 
se zaměřuje na jeho rozsáhlou grafickou tvorbu. do 4. 2.
HUDBA V OBRAZECH, OBRAZY V HUDBĚ. 
POCTA ZÁMKU V BRTNICI do 18. 2.
Komenského 10
PAMELA KUŤÁKOVÁ, VERONIKA OLEJÁROVÁ, MINAMI NISHINAGA: 
NIKDO SE TU NENUDÍ, ALE VŠECHNO JE NUDNÉ do 14. 1.
JAROSLAV GRODL (AKA PURE BEAUTY & HUCK 
FINN), MATĚJ LIPAVSKÝ: NEKOUKÁŠ? do 11. 2.
MICHAL MITRO: DRIVING HOME FOR CHRISTMAS – Místně a časově 
specifická intervence je inspirována rozloženým tělem vozidla. do 18. 2.
VLASTIMIL NENADÁL: TRANS NATURALIS 26. 1. – 31. 3.
K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Goethova stezka 6, Karlovy Vary, tel. 354 224 102, 
731 439 450, www.galeriekvary.cz
info@galeriekvary.cz; Otevřeno út–ne 10.00–17.00, zavřeno 8. 1. – 22. 1.
SEDM DEKÁD / GALERIE UMĚNÍ KARLOVY 
VARY (1953–2023) stálá expozice 
JAN POHRIBNÝ: SPI-RITUÁLNÍ KRAJINA do 7. 1.
KARLOVARSKÝ SALON 2024 26. 1. – 25. 2.
Interaktivní galerie Becherova vila
Krále Jiřího 1196/9, Karlovy Vary, tel. 354 224 111, 720 052 726, 
www.becherovavila.cz; Otevřeno út–ne 10.00–17.00
NATVRDLÍ: BEAUTIFUL HORROR do 7. 1.
WANG XIN 19. 1. – 3. 3.
K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
nám. Míru 149, Klatovy, tel. 376 312 049, www.gkk.cz, info@gkk.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–17.00
ORNAMENT do 14. 1.
SICE MOC NEREAGUJU, ALE VŠE SLEDUJU / WEST POINT 2024 
MATĚJ AL-ALI, TOMÁŠ MORAVEC, MICHAL PUSTĚJOVSKÝ, 
ROMAN ŠTĚTINA, VIKTOR TAKÁČ 27. 1. – 31. 3.

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

01
–0

2/
20

24

www.ceskegalerie.cz

K O L Í N
Galerie města Kolína
Smetanova 557, Kolín; www.divadlokolin.cz/galerie-mesta-kolina
galerie@divadlokolin.cz, tel. 724 703 008
Otevřeno po 8.00–12.00, út-čt 14.00–18.00, pá-so 10.00–16.00
SOFIE ŠVEJDOVÁ: OBRAZY 16. 1. – 6. 4.
Studiová scéna pod točnou
Smetanova 557, Kolín; Otevřeno po-pá 10.00–15.00
ALEŠ SVOBODA: GEOMETRICKÉ SVĚTY do 16. 1.
Z ATELIÉRŮ ČLENŮ UVU PARDUBICKÉHO REGIONU 23. 1. – 6. 3.
Galerie V zahradě
Sokolská 24, Kolín 2, www.galerie-kolin.cz; Otevřeno po-pá 10.00–18.00
JAN DVOŘÁČEK: KRAJINA ZA OBRAZEM 11. 1. – 9. 2.
K U T N Á  H O R A
Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory
Dům U havířů – 1. patro, Šultysova 154/2, Kutná Hora, tel. 327 512 347
www.gfj.kh.cz, gfj@kh.cz; Otevřeno denně 9.00 –12.00 a 12.30–17.00
DIAMETRÁLNÍ ŘEZ – sbírky GFJ z let 1996-2023 23. 2. – 24. 3.
GASK – Galerie Středočeského kraje
Barborská 51-53, Kutná Hora, www.gask.cz, Pokladna-KH@gask.cz,
tel. 725 377 433; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – Obměny a intervence stálá expozice
MARKÉTA VÁRADIOVÁ: DENNÍ SNĚNÍ do 14. 1.
SANTINI OBJEKTIVEM VLADIMÍRA UHRA do 14. 1.
JAROSLAV PROKEŠ A PETRA VLACHYNSKÁ: K DISPOZICI do 14. 1.
FRANTIŠEK KUPKA: KNIHOMOL do 14. 1.
RUFINA BAZLOVA: NITĚ ODPORU do 21. 1.
FRANTIŠEK ŠTORM: MALDORÖR DISCO do 28. 1.
STANISLAV PODHRÁZSKÝ A PŘÁTELÉ do 4. 2.
L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Masarykova 723/14, Liberec, tel. 485 106 325, www.ogl.cz
Otevřeno út-st, pá-ne 10.00–17.00, čt 10.00–19.00 
LINIE! – Cílem výstavy je prozkoumat a představit různorodost 
a významy, které linie může vyjadřovat. do 14. 1.
PATRIK HÁBL: CESTA DO DALEKÉHO HOROZEMÍ 
– Průřez Háblovou aktuální tvorbou. do 11. 2.
JIŘÍ DAVID: NEBEZPEČNÉ VÁZY – Výstava váz, vyrobených 
podle autorova návrhu v malé sklárně na Vysočině. do 25. 2.
STALETÍM NAVZDORY – Šest dřevěných dřevořezeb neznámých umělců 
převážně z 15. století přiblíží postupy restaurátorské práce. do 25. 2.
Galerie PROSTOR 228
Studničná 227/9, Liberec 2-Nové Město, tel.: 606 490 380, 608 071 033, 
482 720 319,  info@prostor228.cz, www.prostor228.cz; Otevřeno út-st 
9.00-13.00 a 14.30-18.00, v jiné pracovní dny po tel. domluvě 608 071 033
JIŘÍ NAČERADSKÝ 8. 1. – 29. 2.
L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Michalská 29/7, Litoměřice, tel. 416 732 382; info@galerie-ltm.cz,
www.galerie-ltm.cz; Otevřeno červen – září denně 
10.00–18.00, říjen – květen st-ne 10.00–17.00 
GOTIKA. UMĚLECKÁ TOPOGRAFIE REGIONU SEVERNÍCH 
ČECH VE 13.–16. STOLETÍ stálá expozice
JAN KNAP: BETLÉM JE VÁŽNÁ VĚC do 28. 1.
MIROSLAV KOVAL (1944-2022): V SOUZNĚNÍ SE ZEMÍ do 28. 1.
DAGMAR FILÍPKOVÁ: POUŤ KRKONOŠSKÁ 
A JINÉ KRAJINY 22. 2. – 26. 5.
Diecézní muzeum v Litoměřicích
Mírové nám. 24/16 (přední trakt), Litoměřice 
stálá expozice
JAN KNAP: INTERVENCE V DIECÉZNÍM MUZEU do 28. 1.
Muzeum insitního umění
Mírové nám. 24/16 (zadní trakt), Litoměřice
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ A ART BRUT stálá expozice 
JAN KNAP: BETLÉM do 28. 1.
L O U N Y
Galerie města Loun
Osvoboditelů 441, Louny, www.gaml.cz, info@gaml.cz, tel. 415 653 137
Otevřeno st-ne 14.00–18.00
FRANTIŠEK SKÁLA: OBRAZY do 31. 3.

Galerie Benedikta Rejta v Lounech
Pivovarská 34, Louny, www.gbr.cz, gbr@gbr.cz, tel. 778 728 992
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
TOMÁŠ POLCAR: SOMA – Monografická výstava 
dokumentující dlouhodobé úsilí o harmonii prostřednictvím 
intuitivní krajinomalby i racionální geometrie. do 11. 2.
ADRIENA ŠIMOTOVÁ: PRVNÍ HLASY – Instalace 
velkoformátového obrazu První hlasy ze sbírek GBR. do 11. 2.
TICHÝ/SMUTNÝ SMUTNÝ/TICHÝ 22. 2. – 28. 4.
M Ě L N Í K
Mekuc – Mělnické kulturní centrum, Galerie Ve Věži
Pražská brána – ulice 5. května, Mělník, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno po-pá 09.00–20.00, so-ne 10.00–20.00. 
ŠLAJCH & JERIE. TÊTE À TÊTE – Výstava o vzájemných 
inspiracích v komiksové tvorbě do 25. 2.
Masarykův kulturní dům
U Sadu 323, Mělník; Otevřeno po-pá 13.00–18.00
POCTA RYCHLÝM ŠÍPŮM – Kolektivní výstava komiksu do 12. 1.
MUSEUM PRO FUTURO 25. 1. – 3. 3.
Městská knihovna Mělník – Galerie Za Rohem
Náměstí Karla IV. 3359, Mělník, knihovna@mekuc.cz
Otevřeno po, st 10.00–18.00, út, čt 8.00–17.00, so 9.00–12.00
VYCHÁZKA KNIHAMI PETRA SÍSE do 31. 1.
ŽENY V DISENTU do 31. 1.
WILLIAM SHAKESPEARE V KOMIKSU – Výstava komiksů do 22. 2.
M Ě Š I C E
Galerie Artefin
Nádražní 203, Měšice, tel. 777 215 520, info@artefin.cz
www.artefin.cz, www.instagram.com/galerie_artefin
Otevřeno po-pá 9.00–17.00
DAVID HANVALD: DISSOLUTION OF BOUNDARIES do 1. 3.
M O S T
Oblastní muzeum a galerie v Mostě
Čsl. armády 1360/35, Most, info@omgm.cz, www.muzeummost.cz
Otevřeno út-pá12.00–18.00, so–ne, svátky 
10.00–18.00, zavřeno 24. 12. a 31. 12.
POKLADY VÝTVARNÉHO UMĚNÍ MOSTECKA stálá expozice
ZDENĚK BURIAN A VOLNÉ SDRUŽENÍ VÝTVARNÍKŮ 
PAS (PALEOART): CESTY DO PRAVĚKU do 28. 1.
N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě – Zámecká jízdárna
Smiřických 272, Náchod, tel. 491 427 321, 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–17.00
NAŠE GALERIE 2023 – HRA A ČAS – 14. ročník výtvarné soutěže do 11. 2.
GVUN Malá
Plhovská 862, Náchod
JAN HLADÍK: ŠUM / NOISE do 7. 1.
MATOUŠ HRBEK 27. 1. – 23. 3.
N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vratislavovo nám. 1, Nové Město na Moravě, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po a státních svátků út-ne 9.00–17.00
VINCENC MAKOVSKÝ, Z DÍLA JANA ŠTURSY, KRAJINÁŘSKÁ 
EXPOZICE, JAROSLAV SVOBODA, JOSEF KLIMEŠ, 
JIŘÍ VAŠICA, ZÁMECKÝ KABINET stálé expozice
ŠTĚPÁN VRBICKÝ: KRESBY – Soustředěné zkoumání světa 
náhodně seskupených věcí a jejich vzájemných vztahů. do 14. 1.
LISTOVÁNÍ GRAFICKOU SBÍRKOU do 31. 1.
CS.KOMIKS.23 17. 1. – 3. 3.
MARTIN JELÍNEK 24. 1. – 24. 3.
PHOTOGRAPHIA NATURA 2023 6. 2. – 31. 3.
O L O M O U C
Muzeum umění Olomouc
www.muo.cz, info@muo.cz, tel. 585 514 241; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
Muzeum moderního umění Olomouc
Denisova 47, Olomouc
STOLETÍ RELATIVITY. STÁLÁ EXPOZICE VÝTVARNÉHO 
UMĚNÍ 20. STOLETÍ stálá expozice
OBJEM DUŠE – Sochařská sbírka Muzea umění Olomouc do 14. 1.

PŘÍSTAVY NEKLIDU. ART BRUT V POLSKU do 25. 2.
ELEVACE/ZDENĚK BERAN: REHABILITAČNÍ 
ODDĚLENÍ DR. DR. do 21. 4.
LÁSZLÓ LAKNER A STŘEDOEVROPSKÁ 
(FIGURATIVNÍ) MALBA 29. 2. – 19. 5.
Arcidiecézní muzeum Olomouc
Václavské náměstí 3, Olomouc
ZDE SE NACHÁZÍTE: SVATOVÁCLAVSKÉ NÁVRŠÍ 
V PROMĚNÁCH STALETÍ stálá expozice
KE SLÁVĚ A CHVÁLE. TISÍC LET DUCHOVNÍ 
KULTURY NA MORAVĚ stálá expozice
JAN A JAN. LEGENDY JANA NEPOMUCKÉHO A JANA 
SARKANDERA VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ do 28. 1.
DOROTA SADOVSKÁ 15. 2. – 26. 5.
ART Galerie 
Dobnerova 1375/24a, Olomouc, www.artrubikon.com, art@artrubikon.com
Otevřeno po-so 8.00–18.00
PAVEL ROUČKA: PÁR FIGUR, PŘES SEBE – Malíř, 
grafik a ilustrátor. Obrazy s expresivně pojatými figurálními 
kompozicemi a působivou barevností. do 13. 1.
JINDŘICH ŠTREIT: ÚSTAV NEBO DOMOV... 15. 1. – 23. 2.
Galerie Rubikon
1. máje 24, Olomouc, www.galerierubikon.cz, galerierubikon@seznam.cz
Otevřeno po-pá 9.00–13.00 a 13.30–18.00, so 9.00–12.00
ZIMNÍ SALON – Kolektivní výstava autorů naší 
galerie se zimní tematikou. 3. 1. – 23. 1.
RICHARD PACHMAN: SVĚTLO – Obrazy 25. 1. – 17. 2.
ANNA SKLENÁŘOVÁ: V OKAMŽIKU 19. 2. – 23. 3.
O P A V A
Dům umění a kostel sv. Václava
Pekařská 12, Opava, dum.umeni@oko-opava.cz,
www.dumumeniopava.cz, tel. 553 668 734, 734 862 481
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
IMAGINÁRIUM – Výstava představuje výtvarný, hravý a tajuplný svět 
divadelníků, výtvarníků a přátel spřízněných s Divadlem bratří Formanů. do 3. 3.
SVĚT FANTAZIE JINDRY ČAPKA – Výstava dvou set 
originálů knižních ilustrací pro děti. do 3. 3.
Obecní dům a Galerie Eisler
Obecní dům v Opavě, Ostrožná 46, Opava, obecni.dum@oko-opava.cz,
www.galerieopava.cz, tel. 553 791 947, 734 518 907
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
30 LET UMĚLECKÝCH OBORŮ SŠPU – Výstava žáků do 26. 1.
O S T R A V A
Centrum kultury a vzdělávání
Sokolská třída 26, Ostrava, ckv-ostrava.cz, 596 138 821
MICHAL ŠKAPA: LIGHT YEARS (Vila Hanse Ulricha) 12. 1. – 28. 3.
LUKÁŠ RAIS, ANDREJ MARGOČ, MICHAL TRPÁK, JAKUB FLEJŠAR: 
SOCHY!!! VOL 2 …YUMMY, YUMMY (Komenského sady) do 31. 5.
MALÝ PRINC ELIŠKY PODZIMKOVÉ (Vila Hanse 
Ulricha) – Interaktivní výstava 8. 2. – 2. 6.
Galerie výtvarného umění v Ostravě
Jurečkova 9, Ostrava 1; www.gvuo.cz, info@gvuo.cz; tel. 596 115 425
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
DŮM UMĚNÍ V OSTRAVĚ stálá expozice
ŽENA V PROMĚNÁCH ČASU do 28. 1.
PAVEL FORMAN: DEN NOCI do 11. 2.
EDUARD OVČÁČEK: BEZ NÁZVU – Z cyklu Geometria 
Nova (Výstava jednoho díla ze sbírek GVUO) 9. 1. – 3. 3.
IVO SUMEC: ČLOVĚČÍ VĚCI 17. 1. – 10. 3.
TOMÁŠ GARRIGUE MASARYK VE VÍTKOVICÍCH 6. 2. – 31. 3.
Galerie ZaZa
Sokolská třída 1758/4, Ostrava, tel. 605 851 340, 
www.galeriezaza.cz, zazagalerie@seznam.cz
Otevřeno út–pá 12.30–17.00
NA JEDNÉ LODI. NA JEDNOM BŘEHU – Ucelený mezinárodní 
filozoficko - humanistický výstavní koncept. 30 výtvarných 
umělců z ČR a celého světa. 12. 1. – 9. 2.
KLÁRA SEDLO: PROMĚNA – Malba 16. 2. – 5. 4.

www.ceskegalerie.cz
info@ceskegalerie.cz

tel. 777 800 383

Galerie Artefin,Měšice
David Hanvald: 
Dissolution of 
Boundaries

Galerie 
La Femme, 
Praha 1
Richard Kočí

Galerie Kroupa,
Praha 1

Vlastimil Beránek:
Showroom Praha

Stage Garden 
Gallery Crears,

Rožnov pod Radhoštěm
Jaroslav Valečka: 

Horizonty


